
Informace, jak správně provést zimní údržbu u robotických sekaček YUKA

Pro majitele robotických sekaček YUKA je tato údržba velmi důležitá! 

Správné zazimování sekačky vám zajistí, že sekačka bude na jaře fungovat bez problémů, ochráníte její baterii a 

prodloužíte celkovou životnost zařízení.

Postupujte podle jednotlivých kroků.

Robotickou sekačku YUKA a příslušenství uskladňujte na suchém místě při teplotách 5-25 °C

Video-manuál:

Mammotion YUKA zimní údržba: https://www.youtube.com/watch?v=l--CBjFL97g

Mammotion YUKA sběrný koš zimní údržba: https://www.youtube.com/watch?v=vwnXeuvL63Q

Mammotion RTK a solární panel zimní údržba: https://www.youtube.com/watch?v=I7Vs4zEuhG4

•po - pá: 7:30 - 16:00
•+420 739 485 372
•info@anglicky-travnik.cz

Zazimování robotických sekaček YUKA

https://www.youtube.com/watch?v=l--CBjFL97g
https://www.youtube.com/watch?v=vwnXeuvL63Q
https://www.youtube.com/watch?v=I7Vs4zEuhG4
tel:+420%20739%20485%20372
mailto:info@anglicky-travnik.cz


•po - pá: 7:30 - 16:00
•+420 739 485 372
•info@anglicky-travnik.cz

Zazimování robotických sekaček YUKA

Zazimování sekaček YUKA v krocích:

1. Příprava před uskladněním
2. Vyčištění sekačky YUKA
3. Vyčištění žacího ústrojí
4. Zimní uskladnění nabíjecí základny
5. Zimní uskladnění sekačky

tel:+420%20739%20485%20372
mailto:info@anglicky-travnik.cz


• Deaktivujte 
všechny 
naplánované 
úlohy sečení v 
aplikaci 
Mammotion.

•po - pá: 7:30 - 16:00
•+420 739 485 372
•info@anglicky-travnik.cz

Zazimování robotických sekaček YUKA

tel:+420%20739%20485%20372
mailto:info@anglicky-travnik.cz


• Před uskladněním 
robotickou sekačku plně 
nabijte a vypněte.

•po - pá: 7:30 - 16:00
•+420 739 485 372
•info@anglicky-travnik.cz

Zazimování robotických sekaček YUKA

tel:+420%20739%20485%20372
mailto:info@anglicky-travnik.cz


• Na zimu přeneste 
robotickou sekačku, 
nabíjecí základnu, solární 
panel popřípadě RTK 
referenční stanici na suché 
místo uvnitř domu, kde 
teploty zůstávají nad 
bodem mrazu.

•po - pá: 7:30 - 16:00
•+420 739 485 372
•info@anglicky-travnik.cz

Zazimování robotických sekaček YUKA

tel:+420%20739%20485%20372
mailto:info@anglicky-travnik.cz


• Před údržbou sekačku 
vypněte.

• Veškeré nečistoty 
setřete měkkým vlhkým 
hadříkem.

•po - pá: 7:30 - 16:00
•+420 739 485 372
•info@anglicky-travnik.cz

Zazimování robotických sekaček YUKA

tel:+420%20739%20485%20372
mailto:info@anglicky-travnik.cz


• Horní kryt slouží k ochraně přední 
části.

• Pomocí jemné síly můžete horní 
kryt nadzvednout.

• Odpojte konektor a sundejte horní 
plastový kryt. 

•po - pá: 7:30 - 16:00
•+420 739 485 372
•info@anglicky-travnik.cz

Zazimování robotických sekaček YUKA

tel:+420%20739%20485%20372
mailto:info@anglicky-travnik.cz


• Použijte utěrku k očištění 
nečistot a zbytků trávy.

• Dávejte pozor, abyste 
nepoškodili kabeláž.

•po - pá: 7:30 - 16:00
•+420 739 485 372
•info@anglicky-travnik.cz

Zazimování robotických sekaček YUKA

tel:+420%20739%20485%20372
mailto:info@anglicky-travnik.cz


• Aplikujte na nabíjecí 
kontakty čistící 
antikorozní prostředek 
určený pro kontakty 
(např. KONTAKT 61).

• Neaplikujte tuto 
chemikálii na žádné jiné 
části sekačky!

•po - pá: 7:30 - 16:00
•+420 739 485 372
•info@anglicky-travnik.cz

Zazimování robotických sekaček YUKA

tel:+420%20739%20485%20372
mailto:info@anglicky-travnik.cz


• Na očištění vision 
modulu použijte utěrku, 
která nepouští vlákna.

•po - pá: 7:30 - 16:00
•+420 739 485 372
•info@anglicky-travnik.cz

Zazimování robotických sekaček YUKA

tel:+420%20739%20485%20372
mailto:info@anglicky-travnik.cz


• Znovu připojte konektor a 
nainstalujte zpět horní 
plastový kryt.

• Zatlačte kryt dolů a ujistěte 
se, že jsou úchyty správně 
zacvaknuté.

•po - pá: 7:30 - 16:00
•+420 739 485 372
•info@anglicky-travnik.cz

Zazimování robotických sekaček YUKA

tel:+420%20739%20485%20372
mailto:info@anglicky-travnik.cz


Vyčištění žacího ústrojí:

• Manuálně nastavte 
výšku žacích kotoučů 
do nejvyšší pozice.

• Nasaďte si ochranné 
rukavice.

• Odšroubujte nože 
pomocí křížového 
šroubováku.

•po - pá: 7:30 - 16:00
•+420 739 485 372
•info@anglicky-travnik.cz

Zazimování robotických sekaček YUKA

tel:+420%20739%20485%20372
mailto:info@anglicky-travnik.cz


• Odšroubujte žací 
kotouče pomocí 
imbusového klíče 2,5 
mm.

•po - pá: 7:30 - 16:00
•+420 739 485 372
•info@anglicky-travnik.cz

Zazimování robotických sekaček YUKA

tel:+420%20739%20485%20372
mailto:info@anglicky-travnik.cz


• Odšroubujte kryt žacích 
kotoučů pomocí 
imbusového klíče 2,5 mm.

•po - pá: 7:30 - 16:00
•+420 739 485 372
•info@anglicky-travnik.cz

Zazimování robotických sekaček YUKA

tel:+420%20739%20485%20372
mailto:info@anglicky-travnik.cz


• Pomocí smetáčku a 
měkkého vlhkého hadříku 
odstraňte veškeré nečistoty 
a zbytky trávy

• K čištění nepoužívejte ostré 
předměty

• Upozornění: neumývejte 
sekačku vodou!

•po - pá: 7:30 - 16:00
•+420 739 485 372
•info@anglicky-travnik.cz

Zazimování robotických sekaček YUKA

tel:+420%20739%20485%20372
mailto:info@anglicky-travnik.cz


• Vyjměte 4G kartu a 
zkontrolujte využití dat, 
než ji znovu 
nainstalujete na další 
žací sezónu.

• Namontujte zpět kryt 
žacích kotoučů.

•po - pá: 7:30 - 16:00
•+420 739 485 372
•info@anglicky-travnik.cz

Zazimování robotických sekaček YUKA

tel:+420%20739%20485%20372
mailto:info@anglicky-travnik.cz


• Na žací kotouče namontujte 
nové nože s novými šrouby.

• Utáhněte šrouby a ověřte, 
že se nože volně otáčejí.

• Nainstalujte žací kotouče 
zpět na robotickou sekačku.

•po - pá: 7:30 - 16:00
•+420 739 485 372
•info@anglicky-travnik.cz

Zazimování robotických sekaček YUKA

tel:+420%20739%20485%20372
mailto:info@anglicky-travnik.cz


Údržba předního kolečka

• Aplikujte antikorozní mazivo na osu 
předního kola (např. KONTAKT 61).

• Upozornění: přípravek neaplikujte na 
žádné jiné části sekačky!

• Antikorozní mazivo očistěte hadříkem.

•po - pá: 7:30 - 16:00
•+420 739 485 372
•info@anglicky-travnik.cz

Zazimování robotických sekaček YUKA

tel:+420%20739%20485%20372
mailto:info@anglicky-travnik.cz


Zimní uskladnění nabíjecí základny:
• Odpojte napájení ( adaptér) a 

kabeláž.
• Demontujte šrouby uchycující nabíjecí 

základnu do země.
• Očistěte nabíjecí základnu, 

infračervený senzor, nabíjecí kontakty 
jemným vlhkým hadříkem.

• Upozornění: neumývejte tlakem vody!
• Na nabíjecí kontakty aplikujte 

antikorozní prostředek určený pro 
kontakty.

• Robotickou sekačku YUKA a 
příslušenství uskladňujte na suchém 
místě při teplotách 5-25 °C

•po - pá: 7:30 - 16:00
•+420 739 485 372
•info@anglicky-travnik.cz

Zazimování robotických sekaček YUKA

tel:+420%20739%20485%20372
mailto:info@anglicky-travnik.cz


Zimní uskladnění nabíjecí základny:
• Odpojte napájení ( adaptér) a 

kabeláž.
• Demontujte šrouby uchycující nabíjecí 

základnu do země.
• Očistěte nabíjecí základnu, 

infračervený senzor, nabíjecí kontakty 
jemným vlhkým hadříkem.

• Upozornění: neumývejte tlakem vody!
• Na nabíjecí kontakty aplikujte 

antikorozní prostředek určený pro 
kontakty.

• Robotickou sekačku YUKA a 
příslušenství uskladňujte na suchém 
místě při teplotách 5-25 °C

•po - pá: 7:30 - 16:00
•+420 739 485 372
•info@anglicky-travnik.cz

Zazimování robotických sekaček YUKA

tel:+420%20739%20485%20372
mailto:info@anglicky-travnik.cz


Zimní uskladnění nabíjecí základny:
• Odpojte napájení ( adaptér) a 

kabeláž.
• Demontujte šrouby uchycující nabíjecí 

základnu do země.
• Očistěte nabíjecí základnu, 

infračervený senzor, nabíjecí kontakty 
jemným vlhkým hadříkem.

• Upozornění: neumývejte tlakem vody!
• Na nabíjecí kontakty aplikujte 

antikorozní prostředek určený pro 
kontakty.

• Robotickou sekačku YUKA a 
příslušenství uskladňujte na suchém 
místě při teplotách 5-25 °C

•po - pá: 7:30 - 16:00
•+420 739 485 372
•info@anglicky-travnik.cz

Zazimování robotických sekaček YUKA

tel:+420%20739%20485%20372
mailto:info@anglicky-travnik.cz


Sběrný koš údržba:
• Očistěte z povrchu koše veškeré nečistoty 

pomocí lehce navlhčeného hadříku.
• Odpojte kabel od koše z  konektoru a 

zavřete kryt konektoru zátkou.
• Odpojte od sekačky sběrný koš
• Oddělte textilní zásobník koše
• Pomocí smetáčku a lehce navlhčeného 

hadříku odstraňte zbytky trávy a nečistoty i 
z kartáče.

• Textilní zásobník můžete omýt vodou, ale 
před uskladněním musí zcela uschnout. 

• A suchý koš uskladněte v suché, dobře 
větrané místnosti, kde teploty neklesají 
pod bod mrazu.

•po - pá: 7:30 - 16:00
•+420 739 485 372
•info@anglicky-travnik.cz

Zazimování robotických sekaček YUKA

tel:+420%20739%20485%20372
mailto:info@anglicky-travnik.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22

